
ALL’ALBO 
 

I L D I R I G E N T E 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto n° 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto: “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1,  comma 143, della legge 
13/07/2015, n. 107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, avente ad oggetto “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il DPR 445/2000; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c. 2, lett. H del 
D.I. 129/18, approvato con Delibera n. 116 del 20/12/2021; 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, applicabile a partire dal 25 maggio 2018, che 
introduce la figura del Responsabile dei dati personali (di seguito RPD) (artt. 37-39); 

VISTO che il predetto Regolamento prevede l'obbligo per il titolare del trattamento (da identificarsi nel Dirigente 
Scolastico dell'istituzione scolastica) di designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un'autorità 
pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro 
funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett. a); 

VISTO che le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del titolare del trattamento o 
del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi» (art.  37,  
paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in particolare della 
conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di 
assolvere i compiti di cui all'articolo 39» (art. 37, paragrafo 5); 

CONSIDERATO  che il Liceo Scientifico “C. Cafiero” di Barletta è Capo fila della rete di scopo per l’individuazione 
obbligatoria del Responsabile protezione dei dati (RPD) nei termini previsti, rientrando nella fattispecie 
prevista dall'art. 37, par.1, lett a) del RGPD; 

CONSIDERATO che il contratto in essere con l’attuale DPO è in scadenza in data 24/05/2022; 

VISTA la necessità di attivare una procedura di selezione per individuare il RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (Data Protection Office” – DPO) per gli adempimenti previsti dal 
Regolamento U.E 2016/679, mediante un avviso pubblico, cui conferire un incarico di prestazione d’opera 
occasionale; 

DATO ATTO che il Dirigente Scolastico pro-tempore dell’Istituzione Scolastica, ricopre l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto e rispetta i requisiti di cui all’art.31, c.1, D.Lgs. 50/2016 e che nei confronti dello 
stesso RUP non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 
riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

CONSIDERATO che gli importi massimi di cui al presente provvedimento troveranno copertura nel Programma Annuale per 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003920 - 18/05/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



l’anno 2022; 
VISTO l'avviso pubblico prot. 3652/U del 10/05/2022; 
VISTA la scadenza del bando alle ore 11:00 del 18/05/2022; 
VISTA la lettera di nomina e invito per la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute e 

dei curricula per affidare l’incarico di “Responsabile Protezione dati personali” (Data Protection Officer – 
DPO) - prot. n. 3906 del 18/05/2022; 

VISTO il verbale di valutazione predisposto e sottoscritto da tutti i componenti della Commissione giudicatrice - 
prot. n. 3919 del 18/05/2022; 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti tre graduatorie provvisorie: 
 

“Graduatoria Provvisoria per Dipendenti delle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito 9 (aderenti all’Accordo di rete 
sottoscritto in data 11/05/2021 e successive integrazioni)” 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 CHIUMEO GIUSEPPE 67 

 

“Graduatoria Provvisoria per Dipendenti di altre Istituzioni Scolastiche Pubbliche Statali” 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 GIAMBATTISTA ROSATO 84 

 

“Graduatoria Provvisoria per Liberi professionisti esterni all’Amministrazione Scolastica, titolari di partita IVA” 

POSIZIONE IN GRADUATORIA NOMINATIVO 

 

PUNTEGGIO 

1 SOLARINO ALFREDO 70 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto  al Dirigente Scolastico entro gg. 5 (cinque), a far fede 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line. 

Il presente avviso è reso pubblico sul sito web www.liceocafiero.edu.it 

 
Addetto R.P. IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Rosanna DIVICCARO) 

 
 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003920 - 18/05/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA




